



CPL – TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1006001/2021
FLS. 1828
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

JUNTADA DA PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1006001/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021

OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material permanente de interesse da Administração Pública Municipal de Trizidela do Vale-MA.

Junto aos autos do processo administração nº 1006001/2021, na modalidade Pregão Presencial nº 016/2021, a proposta de preços da empresa abaixo referida, para o presente certame.

EMPRESA: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI,
INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 04.966.853/0001-33.

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1006001/2021

FLS.

RUB.

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Bogea, nº 246, Centro, Lago da Pedra – MA

Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606; CNPJ: 04.966.853/0001-33; E-MAIL: imperioemp@hotmail.com

PROPOSTA ADEQUADA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1006001/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021

Prezados Senhores,

Atendendo ao Processo Administrativo nº 1006001/2021, ao Edital do Pregão Presencial para Registro de Preço nº 016/2020 apresentamos nossa Proposta Comercial conforme abaixo alinhado:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
13	BALANÇA ANTROPOMETRICA MECÂNICA 200 KG. Especificação: Em aço carbono SAE - 1020, pintura eletrostática a pó, piso de borracha antiderrapante, pés reguláveis, com régua antropométrica de medidas 1,00 a 1,95 x 0,5cm.	BALMAK	unidade	2	R\$ 1.440,00	um mil e quatrocentos e quarenta reais	R\$ 2.880,00	dois mil e oitocentos e oitenta reais

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Bogea, nº 246, Centro, Lago da Pedra – MA

Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606; CNPJ: 04.966.853/0001-33; E-MAIL: imperioemp@hotmail.com

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Bogea, nº 246, Centro, Lago da Pedra – MA

Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606; CNPJ: 04.966.853/0001-33; E-MAIL: imperioemp@hotmail.com

5	BATEDEIRA. Especificação: Em aço inox, batedeira planetária 5 velocidades, capacidade tigela 4 litros, 220 volts.	MONDIAL	unidade	23	RS 506,00	quinhentos e seis reais	RS 11.638,00	onze mil e seiscentos e trinta e oito reais
16	BATEDEIRA INDUSTRIAL. Especificação: Capacidade 5 litros, 6 velocidades, batedores em alumínio especiais para cada função (globo, raquete e espiral), POTÊNCIA: motor de 1/4 CV.	BRAESI	unidade	14	RS 3.043,50	Três mil e quarenta e três reais e cinquenta centavos	RS 42.609,00	Quarenta e dois mil, seiscentos e nove reais
19	BEBEDOURO INDUSTRIAL 4 TORNEIRAS. Especificação: Bebedouro água, tipo industrial, características adicionais 4 torneiras, latão cromado, serpentino cobre local 1, voltagem bivolt, material gabinete aço inoxidável, material reservatório água aço inoxidável, capacidade água 200 litros.	MODELO MÓVEIS	unidade	18	RS 3.141,00	três mil e cento e quarenta e um reais	RS 56.538,00	cinquenta e seis mil e quinhentos e trinta e oito reais
20	BEBEDOURO REFRIGERADO. Especificação: Bebedouro água garrafão, material aço galvanizado, tipo elétrico de coluna, acabamento externo pintado, capacidade 20, voltagem 220, cor branca, características adicionais 2 torneiras (natural e gelada), serpentina externa, pés antiderrapantes, aparador de excesso de água removível.	BEGEL	unidade	88	RS 695,00	seiscentos e noventa e cinco reais	RS 61.160,00	sessenta e um mil e cento e sessenta reais
22	BIRÔ SEM GAVETA. Especificação: Tampo confeccionado em MDP de 15mm, mesa medindo 1,20 x 0,60, com	IMPERIO	unidade	100	RS 267,00	duzentos e sessenta e sete reais	RS 26.700,00	vinte e seis mil e setecentos reais

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Bogea, nº 246, Centro, Lago da Pedra – MA

Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606; CNPJ: 04.966.853/0001-33; E-MAIL: imperioemp@hotmail.com

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Bogea, nº 246, Centro, Lago da Pedra - MA

Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606; CNPJ: 04.966.853/0001-33; E-MAIL: imperioemp@hotmail.com

	estrutura em metalon 50x30 e 30x20 pintura eletrostática, fixação da estrutura ao tampo através do parafusos soberbo direto na madeira do tampo, pés fixos e/ botinha elástica polipropileno. (Não possui gaveta).							
32	CAIXA AMPLIFICADA. Especificação: Canais 5, Entradas1: 04 p10 microfone (3 low, 1 high), Entradas2: 02 p10 guítar (electric/acoustics) com bright ativo, Entradas3: 01 p10 órgão/teclado (keyb), Auxiliar RCA (tape, CD) + FM: 1, Saída: Line-ouUac (força), Equalização: Graves Médio e agudos, Canal para microfone, guitarra e violão, Controle master: Volume geral, Overload led: Indicador de sobrecarga, Sistema acústico: 01 alto- falante de 15", Médio de 5 ": 1, Tweeter: 1, Potência máxima: 200 w rms. Dimensões aproximadas do produto: 85 x 63 x 33 cm ou equipamento similar ou de qualidade superior.- COTA PRINCIPAL	AMVOX	unidade	34	RS 2.107,00	dois mil e cento e sete reais	RS 71.638,00	setenta e um mil e seiscentos e trinta e oito reais
33	CAIXA AMPLIFICADA. Especificação: Canais 5, Entradas1: 04 p1 O microfone (3 low, 1 high), Entradas2: 02 p1 O guítar (electric/acoustics) com bright ativo, Entradas3: 01 p1 O órgão/teclado (keyb), Auxiliar RCA (tape, CD)) + FM: 1, Saída: Line-ouUac (força), Equalização: Graves Médio e	AMVOX	unidade	3	RS 2.107,00	dois mil e cento e sete reais	RS 6.321,00	seis mil e trezentos e vinte e um reais

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Bogea, nº 246, Centro, Lago da Pedra - MA

Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606; CNPJ: 04.966.853/0001-33; E-MAIL: imperioemp@hotmail.com

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Boga, nº 246, Centro, Lago da Pedra – MA

Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606; CNPJ: 04.966.853/0001-33; E-MAIL: imperioemp@hotmail.com

	agudos, Canal para microfone, guitarra e violão, Controle master: Volume geral. Overload led: Indicador de sobrecarga, Sistema acústico: 01 alto- falante de 15", Médio de 5": 1, Tweeter: 1, Potência máxima: 200 w rms. Dimensões aproximadas do produto: 85 x 63 x 33 cm ou equipamento similar ou de qualidade superior.- COTA RESERVADA							
34	CHAPA SANDUICHEIRA A GÁS. Especificação: Chapa com prensa e abafado, medindo aproximadamente 40 X 80.	METALCU BAS	unidade	2	RS 935,00	novecentos e trinta e cinco reais	RS 1.870,00	um mil e oitocentos e setenta reais
36	COLCHAO PARA BERÇO 0-23. Especificação: Tecido tratado Antiácaro, antimofo e antialérgico. Dimensões aproximadas: 60 x 1,30 x 1 O.	EUROSON O	unidade	100	RS 445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais	RS 44.500,00	quarenta e quatro mil e quinhentos reais
39	ESCADA ABRIR/FECHAR. Especificação: 7 degraus confeccionada em aço, pés e/ proteção emborrachada. Dimensões aproximadas da escada. A escada aberta: altura: 1945mm- largura:435mm-profundidade: 1090mm. A escada fechada: altura 2045-largura:425mm- profundidade: 125mm. Características adicionais: travamento automático, capacidade 100 kg.	MODELO MÓVEIS	unidade	42	RS 267,00	duzentos e sessenta e sete reais	RS 11.214,00	onze mil e duzentos e quatorze reais
41	ESPELHO. Especificação: Espelho, material vidro cristal bizotado.	IMPERIO	unidade	20	RS 363,00	trezentos e sessenta e três reais	RS 7.260,00	sete mil e duzentos e sessenta reais

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Boga, nº 246, Centro, Lago da Pedra – MA

Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606; CNPJ: 04.966.853/0001-33; E-MAIL: imperioemp@hotmail.com

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Boga, nº 246, Centro, Lago da Pedra – MA

Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606; CNPJ: 04.966.853/0001-33; E-MAIL: imperioemp@hotmail.com

CPL - TRIZIDEIA DO VALE
 PROC. 100.6001/2021
 FLS. 1833

	formato retangular, espessura 4 mm, comprimento 90 cm, largura 60 cm, características adicionais sem moldura, 4 fixadores redondos inox.							
43	ESTRADOS DE PLASTICO 82CM x 41 CM X 13CM. Especificação: estrado plástico preto reforçado, largura: 82 cm, profundidade: 41 cm, altura: 13 cm, possui encaixe para fixar um ao outro (macho / fêmea).	MARWELL INDUSTRIAL	unidade	230	RS 89,00	oitenta e nove reais	RS 20.470,00	vinte mil, quatrocentos e setenta reais
45	FOGÃO 6 BOCAS. Especificação: Fogão a gás (Piso) 6 bocas, acendimento automático, forno limpa fácil, puxador em aço, tampa de vidro temperado, manipuláveis, eficiência energética classe A, voltagem bivolt.	ESMALTE C	unidade	23	RS 1.300,00	um mil e trezentos reais	RS 29.900,00	vinte e nove mil e novecentos reais
46	FOGÃO INDUSTRIAL 02 BOCAS. Especificação: Fogão industrial, material: aço inoxidável, funcionamento: gás, tipo acendimento: manual, comprimento 118 cm, largura 88 cm, altura 80 cm, tipo uso: cozinhar e assar alimentos, características adicionais: 30x30 cm, queimadores duplos, forno e paneleiro, quantidade bocas 2.	MODELO MÓVEIS	unidade	34	RS 980,00	novecentos e oitenta reais	RS 33.320,00	trinta e três mil e trezentos e vinte reais
47	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS. Especificação: Fogão industrial - a gás, alta pressão sem forno, 04 bocas, sendo 02 bocas duplas e 02 bocas megas, grades e queimadores de mesa em ferro fundido, medida da grelha de 40x40cm, injetor de gás	MODELO MÓVEIS	unidade	20	RS 1.860,00	um mil e oitocentos e sessenta reais	RS 37.200,00	trinta e sete mil e duzentos reais

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Boga, nº 246, Centro, Lago da Pedra – MA

Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606; CNPJ: 04.966.853/0001-33; E-MAIL: imperioemp@hotmail.com

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Bogea, nº 246, Centro, Lago da Pedra – MA

Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606; CNPJ: 04.966.853/0001-33; E-MAIL: imperioemp@hotmail.com

	horizontal, bandeja coletora em chapa inox pintada, estrutura em aço carbono, perfil 'U' 10cm, espessura 1,5mm, com pintura eletrostática epoxi-pó, medidas aproximadas (LxAxP) 118cm x 80cm x 85cm.							
49	FREEZER 220 LITROS. Especificação: Freezer horizontal, capacidade útil mínima de 220 litros, 1 tampa em aço galvanizado pré-pintado (externa) e chapa os (poliestireno) interno com isolamento em poliuretano e vedação através de borracha magnética, com oés niveladores, cor branco. Bivolt.	MIDEA	unidade	16	RS 2.125,00	dois mil e cento e vinte e cinco reais	RS 34.000,00	trinta e quatro mil reais
50	FREEZER 300 LITROS. Especificação: Freezer tipo horizontal, capacidade útil mínima de 300 litros, cor branca. Características adicionais: tampa dupla ação- congelamento e refrioeração. Bivolt.	CONSUL	unidade	25	RS 2.467,00	dois mil e quatrocentos e sessenta e sete reais	RS 61.675,00	sessenta e um mil e seiscentos e setenta e cinco reais
53	FREEZER 500 LITROS. Especificação: Freezer tipo horizontal, capacidade útil mínima de 500 litros, cor branca. Características adicionais: 2 portas contendo puxador resistente com sistema de trava de segurança (chave), dupla ação (refrigerador e congelador). gabinete interno em aço galvanizado dispondo maior resistência á oxidação/corrosão (ferrugem). Bivolt. – COTA PRINCIPAL	ELECTROLUX	unidade	19	RS 4.075,00	quatro mil e setenta e cinco reais	RS 77.425,00	setenta e sete mil e quatrocentos e vinte e cinco reais

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Bogea, nº 246, Centro, Lago da Pedra – MA

Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606; CNPJ: 04.966.853/0001-33; E-MAIL: imperioemp@hotmail.com

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Bogea, nº 246, Centro, Lago da Pedra - MA

Tel. (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606; CNPJ: 04.966.853/0001-33; E-MAIL: imperioemp@hotmail.com

54	FREZZER 500 LITROS. Especificação: Freezer tipo horizontal, capacidade útil mínima de 500 litros, cor branca. Características adicionais: 2 portas contendo puxador resistente com sistema de trava de segurança (chave), dupla ação (refrigerador e congelador), gabinete interno em aço galvanizado dispondo maior resistência à oxidação/corrosão (ferrugem). Bivolt. - COTA RESERVADA	ELECTROLUX	unidade	2	RS 4.075,00	quatro mil e setenta e cinco reais	RS 8.150,00	oito mil e cento e cinquenta reais
55	GARRAFÃO TÉRMICO 6 LITROS. Especificação: Garrafão térmico para água com capacidade de 6 litros, formato dupla c/2 compartimentos separados, tipo botijão, características adicionais e/ torneiras, alças e pés em plástico.	TERMOLAR	unidade	43	RS 239,00	duzentos e trinta e nove reais	RS 10.277,00	dez mil e duzentos e setenta e sete reais
59	LONGARINA 03 LUGARES. Especificação: Longarina modelo secretaria 3 lugares, com encosto e assento confeccionados em madeira compensada, revestidos em tecido 100%, acabamento em PVC, estofamento em espuma injetada de poliuretano de no mínimo 50mm de espessura, apresentando densidade de 42 a 45 kg/m ³ , estrutura em tubo 30/50 em pintura epoxi eletroestática, sem braços.	IMPERIO	Unidade	45	RS 441,00	quatrocentos e quarenta e um reais	RS 19.845,00	dezenove mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
63	MESA ESCRIVANINHAS 03 GAVETAS. Especificação: Mesa escritório cm 3 gavetas 1,20x0,60x0,	IMPERIO	unidade	15	RS 466,00	quatrocentos e sessenta e seis reais	RS 6.990,00	seis mil, novecentos e noventa reais

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Bogea, nº 246, Centro, Lago da Pedra - MA

Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606; CNPJ: 04.966.853/0001-33; E-MAIL: imperioemp@hotmail.com

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Bogea, nº 246, Centro, Lago da Pedra – MA

Tel: (99) 3644-1002/ (99) 96161-0606; CNPJ: 04.966.853/0001-33; E-MAIL: imperioemp@hotmail.com

	75m. tempo em MDP com 25 mm de espessura formando uma peça única, revestido em laminado melaminico de alta pressão em ambas as faces, com bordas retas e cantos arredondados 2.5 mm em perfil, cor cinza							
66	MICROFONE SEM FIO DUPLO VOCAL. Especificação: Microfone, tipo de mão sem fio, resposta frequência 20 a 20.000 hz, tipo receptor 2 antenas, características adicionais 2 microfones c/sist.duplo. 2 transmissores c/ cap s, alimentação externa receptor 220 vca, alimentação receptor 15 vdc, frequência uhf 3 bandas- 700 a 900 mhz, aplicação estúdio, palco e auditório, sensibilidade +/- 3 db.	VOKAL	unidade	29	RS 605,00	seiscentos e cinco reais	RS 17.545,00	dezessete mil e quinhentos e quarenta e cinco reais
67	PAINEL DE TV. Especificação: Painele em MDP para TV até 50, com 01 prateleiras, passa fio.	IMPERIO	Unidade	22	RS 365,00	trezentos e sessenta e cinco reais	RS 8.030,00	oito mil e trinta reais
74	VENTILADOR DE COLUNA 50CM. Especificação: Ventilador tipo: coluna, potência motor 200w, tensão alimentação 220, características adicionais: oscilante, regulagem de altura e velocidade, material: aço e plástico, diâmetro: 50cm, cor: preta, altura: 1,90m aproximado	VENTISOL	unidade	140	RS 266,00	duzentos e sessenta e seis reais	RS 37.240,00	trinta e sete mil e duzentos e quarenta reais

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Bogea, nº 246, Centro, Lago da Pedra – MA

Tel: (99) 3644-1002/ (99) 96161-0606; CNPJ: 04.966.853/0001-33; E-MAIL: imperioemp@hotmail.com

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Boguea, nº 246, Centro, Lago da Pedra – MA

Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606; CNPJ: 04.966.853/0001-33; E-MAIL: imperioemp@hotmail.com

	VENTILADOR DE PAREDE. Especificação: ventilador tipo: parede, potência motor: 240w, velocidade máxima: 1600rpm, tensão alimentação: 220v, características adicionais: 3 velocidades e oscilante, diâmetro: 50cm	VENTISOL	unidade	200	RS 231,00	duzentos e trinta e um reais	RS 46.200,00	quarenta e seis mil e duzentos reais
80	ARMÁRIO DE AÇO COM 50 ESCANINHOS. Especificação: Armário tipo escaninho com 5 níveis de prateleiras, tampo superior em MDF de 25mm de espessura, fundo inteiriço em MDF de 10mm e restante do armário de MDF em 18mm. Revestimento em ambas as faces em laminado de baixa pressão na cor cinza claro	MODELO MÓVEIS	unidade	35	RS 1.225,00	um mil e duzentos e vinte e cinco reais	RS 42.875,00	quarenta e dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais
87	SMART TV 42 POLEGADAS. Especificação: TV LED 42" com conversor digital integrado, HDMI, USB, RF, WI-FI, vídeo composto, áudio (av), vga, áudio (pc).	AOC	unidade	11	RS 2.152,00	Dois mil cento e cinquenta e dois reais	RS 23.672,00	Vinte e três mil, seiscentos e setenta e dois reais
TOTAL							RS 859.142,00	Oitocentos e cinquenta e nove mil, cento e quarenta e dois reais

1. Declaramos que a validade desta proposta é de 90 (noventa dias) a contar da data da sua entrega.
2. Declaramos expressamente que, nos preços acima ofertados, estão inclusos todos os custos indiretos, tais como: impostos, taxas,

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Boguea, nº 246, Centro, Lago da Pedra – MA

Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606; CNPJ: 04.966.853/0001-33; E-MAIL: imperioemp@hotmail.com

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1006991/2021

FLS. 1838

RUB.

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Bogea, nº 246, Centro, Lago da Pedra – MA

Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606; CNPJ: 04.966.853/0001-33; E-MAIL: imperioemp@hotmail.com

fretes, seguros etc.

3. Forma/Data de execução, conforme estabelecido no Termo de Referência do presente Edital que será imediato.
4. Informamos ainda que a conta bancária da empresa é no Banco do Brasil, Agência nº 1087-1, Conta Corrente nº 43003-x, em nome de Império Empreendimentos, e o nosso telefone de contato é: (99) 98161-0606 ou (99) 98110-0307, e nosso e-mail para contato é: imperioemp@hotmail.com.
5. REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ O CONTRATO: RAYANNE KAROLYNE DO NASCIMENTO SOUSA, portador da cédula de identidade nº 042328812011-1 SSP/MA e do CPF nº 047.145.213-06.

Estamos de acordo com as demais condições do edital e seus anexos

Lago da Pedra – MA, 15 de outubro de 2021

Rayanne Karolyne do Nascimento Sousa

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ nº 04.966.853/0001-33

RAYANNE KAROLYNE DO NASCIMENTO SOUSA

EMPRESÁRIA

CPF nº 047.145.213-06

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Bogea, nº 246, Centro, Lago da Pedra – MA

Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606; CNPJ: 04.966.853/0001-33; E-MAIL: imperioemp@hotmail.com